[image: image1.png]

Решение Совета депутатов

муниципального образования «Балезинский район»

Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район» на 2007 год
15 марта   2007 года

Руководствуясь ст. 25 Устава муниципального образования «Балезинский район»

Совет депутатов муниципального образования «Балезинский район» решает:

1. План работы Совета депутатов муниципального образования «Балезинский район»  на 2007 год утвердить.

2. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Балезинский район».

Глава муниципального образования
«Балезинский район»

 Р.Ш.Мухгалимов
п.Балезино

15 марта 2007года

№  5-38
Утвержден решением
Совета депутатов

МО «Балезинский район»

№5-8 от 15 марта 2007г.

ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования

«Балезинский район» на 2007 год

	Сессии районного Совета депутатов

	1 квартал

	1.
	О Положении о  Президиуме Балезинского районного Совета депутатов
	Январь

март

	2.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Балезинский район»

	3.
	Об утверждении структуры Объединенного Аппарата Главы муниципального образования, Совета депутатов, главы Администрации района и структуры Администрации муниципального образования  «Балезинский район»

	4.
	Прогнозный план приватизации на 2007 год

	                               11 квартал

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 2006 год
	Апрель

май

	2.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	3.
	О летнем отдыхе детей

	4.
	О ходе выполнения сводной районной Программы по оптимизации бюджетных средств на 2005-2007 годы.

О плане строительства и реконструкции  социально-культурных объектов на 2004-2008 г.г.

	О работе учреждений культуры в муниципальных образования Балезинского района

	                                  111 квартал

	1.
	О ходе  выполнения плана-прогноза социально-экономического развития района в 1 полугодии 2007 года (в т.ч. выполнение районных целевых Программ)
	Сентябрь

	2.
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года

	3.
	О ходе реализации решения районного Совета депутатов № 22-158 от 28.01.2005г. «Положение о системе оплаты труда и мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Балезинский район»

	                                    1У квартал

	1.
	О ставках налогов на территории муниципального образования «Балезинский район» на 2008 год
	Октябрь

ноябрь

	1
	О проекте  плана-прогноза социально-экономического развития Балезинского района на 2008 год
	Декабрь

	2
	О бюджете района на 2008 год

	Заседания Президиума районного Совета депутатов

	1.
	О Положении о Президиуме Балезинского районного Совета депутатов
	Январь

Март

	2.
	О подготовке мероприятий празднования 450-летия вхождения Удмуртии в состав России

	3.
	О текущих вопросах

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 2006 год
	Апрель

	2
	Об исполнении бюджета района на 2006 год

	3.
	О работе учреждений культуры муниципальных образования Балезинского района

	1.
	О Программе летнего отдыха детей
	Май

	2.
	О Программе подготовки к отопительному сезону  2007-2008 г.г.

	1.
	О выполнении Программы газификации района
	Июнь

	2.
	О текущих вопросах

	1.
	О ходе выполнения плана-прогноза социально-экономического развития района и районных целевых Программ по итогам полугодия
	Сентябрь

	2.
	Об исполнении бюджета  района за 1 полугодие 2007 года

	3.
	О текущих вопросах

	1.
	О районных целевых Программах на 2008 год
	Октябрь ноябрь

	2.
	О текущих вопросах

	1.
	О проекте плана-прогноза социально-экономического развития района и бюджета района на 2008 год
	Декабрь

	2.
	О текущих вопросах

	3
	О реализации Положения «О порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Балезинский район»
	Март

апрель

	4.
	О работе Администрации муниципального образования «Балезинский район» по предупреждению отравлений граждан суррогатами  алкоголя
	Март

	Заседания постоянных комиссий

	«Законность и права граждан»

	1.
	О Положении о постоянной комиссии по законности и правам граждан
	Январь

	1
	О плане работы комиссии на 2007 год
	Февраль

	2
	Об организации питания в дошкольных образовательных учреждениях

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 2006 год и курируемых комиссией районных целевых Программ по итогам 2006 год
	Март

	2.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	3
	О выполнении закона об административном правонарушении граждан за распитие спиртных напитков и пива в общественных местах

	1.
	О ходе выполнения районной целевой Программы «Питьевая вода» на 2001-2010 г.г.
	апрель

	1.
	О рассмотрении текущих вопросов,  курируемых комиссией
	май

	2.
	Об обороте  черного и цветного металлов

	1.
	Анализ выполнения решений районного Совета депутатов
	Июнь-июль

	1.
	О ходе выполнения районных целевых Программ, курируемых комиссией в 1 полугодии 2007 года
	август

	2.
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года

	1.
	О реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006г. № 54-ФЗ
	Октябрь

Ноябрь

	2.
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и работе с неблагополучными семьями

	3.
	О выполнении местных  нормативов градостроительного  проектирования муниципального образования «Балезинский район»

	4.
	Отчет начальника Управления образования по организации подвоза учащихся школ

	1.
	О проекте бюджета района на 2008 год
	Декабрь

	«Экономика, бюджет, финансы»

	1.
	О Положении о постоянной комиссии «Экономика, бюджет, финансы»
	Январь

	1
	О плане работы постоянной комиссии на 2007год
	Февраль

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического  развития района за 2006 год
	Март

	2
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	1.
	О муниципальной казне муниципального  образования «Балезинский район»
	Апрель

	1.
	Об исполнении бюджета района за 1 квартал 2007 года
	Май

	2
	О текущих вопросах

	1.
	Рассмотрение  текущих вопросов
	Июнь, июль

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 1 полугодие 2007 года
	Августа, сентябрь

	2
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года

	1.
	О проекте плана-прогноза социально-экономического развития района и бюджета района на 2008 год
	Ноябрь

Декабрь

	«Социальные вопросы»

	1.
	О Положении о постоянной комиссии «Социальные вопросы»
	Январь

	1.
	О плане работы постоянной комиссии на 2007 год
	Февраль

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 2006 год и районных целевых Программ
	Март

	2.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	1.
	О ходе выполнения Программы оптимизации бюджетных средств на 2005-2007 годы (24 сессия 31 мая 2005г. № 24-168)
	Апрель

Май

	2.
	Об организации летнего отдыха детей

	3.
	О деятельности библиотек  района по пропаганде краеведческой и национальной литературы (в рамках подготовки празднования 450-летия добровольного вхождения Удмуртии в состав Российского государства

	1..
	О работе (клубных) учреждений культуры в муниципальных образованиях Балезинского района
	март

	1.
	О ходе выполнения районных целевых Программ по итогам 1 полугодия 2007 года
	Август

	2.
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года

	1.
	Об организации горячего питания в системе народного образования
	октябрь

	2.
	О работе отдела по делам семьи Администрации района  по реализации закона УР от 5 мая 2006г. № 13-РЗ «О мерах по социальной поддержке многодетных семей»

	3.
	О работе отдела по делам молодежи по разработке и реализации программ в сфере трудоустройства, отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Балезинский район»

	1.
	О проекте плана-прогноза социально-экономического развития района на 2008 год
	Ноябрь

Декабрь

	2.
	О проекте бюджета района на 2008 год

	«Промышленность, торговля, транспорт и связь»

	1.
	О Положении о постоянной комиссии «Промышленность, торговля, транспорт и связь»
	Январь

	1.
	 О плане работы постоянной комиссии на 2007 год
	Февраль

	2.
	О ходе выполнения Программы по газификации района на 2005-2009 г.г.

	«Сельское хозяйство»

	1.
	О Положении  о постоянной комиссии «Сельское хозяйство»
	Январь

	1.
	О плане работы постоянной комиссии на 2007 год
	Февраль

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического развития района за 2006 год
	Март

Апрель

	2.
	Об исполнении бюджета района за 2006 год

	3.
	Об организации воспроизводства КРС в СПК _____________
	март

	1.
	Об организации управления, распоряжения земельными ресурсами (аренда, купля-продажа земли и другие земельные отношения)
	Май

	2.
	Об организации и проведении периодических медицинских осмотров работников сельхозпредприятий

	1.
	Рассмотрение текущих вопросов
	Июнь-июль

	1.
	О состоянии и перспективах развития сельского хозяйства в районе
	Август

	2.
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2007 года

	3.
	О соблюдении природоохранного законодательства на промышленных предприятиях муниципального образования «Балезинский район»

	1.
	О ходе подготовки к зимне-стойловому содержанию скота в СПК _________________
	Сентябрь

	2.
	О внедрении ресурсосберегающей технологии в растениеводстве

	1.
	О поддержке и развитии малого предпринимательства в районе
	Октябрь

	1.
	О плане-прогнозе социально-экономического развития района на 2008 год
	Ноябрь

Декабрь

	2
	О проекте бюджета района на 2008 год

	«Строительство и ЖКХ»

	1.
	О качестве и полноте услуг,  предоставляемых населению  МУП ЖКХ
	Апрель

	2.
	О Правилах благоустройства  и санитарного содержания населенных пунктов Балезинского района Удмуртской Республики

	Контрольная комиссия

	1.
	О Положении   о Контрольной комиссии
	Январь

	1.
	О плане  работы  Контрольной комиссии
	Февраль

	1.
	О ходе выполнения Программы оптимизации бюджетных средств на 2005-2007 годы
	Март

Апрель

	1.
	О мерах по пополнении доходной части  бюджета района
	Май

	1.
	Рассмотрение текущих вопросов
	Июнь-июль

	1.
	О выполнении плана-прогноза социально-экономического  развития района за 1 полугодие 2006 года
	Август

	2
	Об исполнении бюджета района за 1 полугодие 2006 года

	1.
	О ставках налогов на территории муниципального образования «Балезинский район» на 2008 год
	Ноябрь

Декабрь

	2.
	О проектах  плана-прогноза социально-экономического развития района и бюджета района  на 2008 год

	3.
	Оптимизация  бюджетных расходов

	4.
	О реализации Положения «О порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Балезинского района»

	Депутатское объединение «Единая Россия»

	1.
	О плане  работы депутатского объединения «Единая Россия» на 2007 год

	1 квартал

	2.
	Работа  с письмами, жалобами, обращениями учреждений, организаций и граждан

	3.
	Встреча депутатов объединенного Совета депутатов муниципального  образования «Балезинский район» с депутатами фракции «Единая Россия» Государственного Совета Удмуртской Республики

	4.
	Контроль за выполнением решений, принятых на предыдущем заседании

	5.
	О ходе реализации приоритетных национальных проектов в области народного образования, здравоохранения, сельского хозяйства и по обеспечению жильем в Балезинском районе

	Общие мероприятия

	1
	Учеба депутатов, день депутата или депутатские слушания

ФЗ «О лесном кодексе»
	1 раз в квартал

Апрель

	2.
	Публичные слушания
	По мере необходимости

	3.
	Взаимодействие с общественными организациями, населением района, средствами массовой информации
	Постоянно в течение года

	4.
	Взаимодействие с Советами депутатов муниципальных образований
	Постоянно  в течение года

	5.
	Работа комиссий по подготовке проектов решений, проектов Программ, положений и других нормативных актов органов местного самоуправления
	В течение года

	6.
	Работа по рассмотрению обращений граждан:

- организация приема граждан  Главой муниципального образования «Балезинский район»;

- организация приема граждан с выездом в населенные пункты (в муниципальных образованиях);

- рассмотрение писем и заявлений граждан;

- прием избирателей депутатами
	В течение года

Согласно графику

	7.
	Участие депутатов в сходах граждан в населенных пунктах по итогам работы района за 2006 год, за 9 месяцев 2007 года
	Февраль- март, октябрь

	8.
	Работа рабочей комиссии по реализации требований Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	В течение года

	9
	Участие председателей постоянных комиссий «Законность и права граждан» на заседаниях Координационного Совета правоохранительных  органов муниципального образования «Балезинский район»
	В течение года

	10
	Участие  на районных мероприятиях, посвященных памятным датам и событиям; семинарах, совещаниях,  конференциях, хозактивах по подведению итогов работы района за полугодие и за год
	В течение года

	11.
	Работа постоянной комиссии «Законность и права граждан» по приведению нормативных правовых актов местного самоуправления в соответствие с действующим федеральным  и региональным законодательством, Уставом муниципального образования «Балезинский район» и Регламентом

	12
	Работа с вопросами. Находящимися на контроле (решения сессии, Президиума, решения постоянных комиссий)

	13.
	Составление графика выступлений председателей постоянных комиссий в СМИ
	Февраль
	Аппарат райсовета

	Контрольная работа

	1.
	Подготовка  и заслушивание информаций  о выполнении решений районного Совета депутатов
	Ежеквартально
	Контрольная комиссия

	2.
	Анализ выполнения приятых решений постоянными комиссиями
	Ежеквартально
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Контроль за  выполнением районных целевых Программ
	ежеквартально

	Правовая пропаганде среди населения

	1.
	Доведение до населения и разъяснение принятых законодательными органами Российской Федерации и Удмуртской Республики законов и других нормативных актов, а также решений, принимаемых районным Советом депутатов и ходе их выполнения.

	2.
	Разъяснение закона Удмуртской Республики по выборам депутатов в Государственный Совет Удмуртской Республики и закона Российской Федерации по выборам депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации населению

	3.
	Оказание  содействия депутатам районного Совета   и лекторским группам по разъяснению законов Удмуртской Республики по выборам депутатов в Государственный Совет Удмуртской Республики и выборам депутатов в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации